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A *** SPRIEVODNÁ SPRÁVA

AKCIA : KULTÚRNE CENTRUM V MNÍŠKU POD BRDY

MIESTO : p.č. 347/1, 347/5, K.Ú. MNÍŠEK POD BRDY

252 10 MNÍŠEK POD BRDY

STUPEħ : PROJEKT PRE STAVEBNÉ POVOLENIE

INVESTOR : MESTO MNÍŠEK POD BRDY

DOBĮÍŠSKÁ 56

252 10 MNÍŠEK POD BRDY

VYPRACOVAL : LENKA GLIGANIČOVÁ

DÁTUM : 01.2015

1. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

1.1 IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE STAVBY

MIESTO STAVBY : p.č. 347/1, 347/5, K.Ú. MNÍŠEK POD BRDY

252 10 MNÍŠEK POD BRDY

NÁZOV STAVBY : KULTÚRNE CENTRUM V MNÍŠKU POD BRDY

OKRES : PRAHA-ZÁPAD

KRAJ : STREDOČESKÝ
CHARAKTER STAVBY : NOVOSTAVBA

1.2 IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE INVESTORA STAVBY

INVESTOR : MESTO MNÍŠEK POD BRDY

SÍDLO INVESTORA : DOBĮÍŠSKÁ 56

252 10 MNÍŠEK POD BRDY

1.3 IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE PROJEKTANTA STAVBY
VYPRACOVAL : LENKA GLIGANIČOVÁ

SÍDLO FIRMY : HANOJSKÁ 5, 040 13 KOŠICE

VEDÚCI PROJEKTU : K129 DOC. ING. BEDĮICH KOŠATKA, CSC.
K124 ING. MARTINA ZAPLETALOVÁ,PHD.
K125 ING. MIROSLAV URBAN, PHD.

K133 ING. PAVEL KOŠATKA, CSC.
K134 DOC. ING. MARTINA ELIÁŠOVÁ, CSC

2. ZOZNAM VSTUPNÝCH PODKLADOV

- kópia z katastrálnej mapy ....................................M 1:1000

- požiadavky investora na vypracovanie projektu stavby

- technická mapa mesta ............... M 1:500

- jedná sa o novostavbu kultúrneho centra. Podkladom pre vypracovanie
projektovej dokumentácie bol architektonický návrh z 3. ročníku ČVUT
Fakulte stavební - odbor Architektura a stavitelství

3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a)Rozsah riešeného územia

Stavba sa nachádza na p.č. 347/1 a 347/5, k.ú. Mníšek pod Brdy. Je umiestnená
na nezastavanom, voĢnom priestranstve tzv. "predzámčí" na pozemku
nachádzajúcom sa pred zámkom v Mníšku pod Brdy. Stavba je riešená vo väzbe
na mestskú obytnú a občiansku výstavbu, v historickom jadre obce Mníšek pod
Brdy. Priestor voĢne nadväzuje na centrálne námestie obce (námestie F.X.Svobody).

b) Doterajšie využitie a zastavanosĵ územia
Daný pozemok je využívaný ako parkovisko pre priĢahlý Zámok v Mníšku pod Brdy.

c) Údaje o ochrane územia podĢa iných právnych predpisov(pamiatková
rezervácia, pamiatková zóna, zvláštne chránené územie a pod.)

- objekty sa nachádzajú v mestskej pamiatkovej zóne neėaleko biokoridoru

-stavebný pozemok sa nenachádza v záplavovom území

d) Údaje o odtokových pomeroch
Stavbou nebudú narušené jestvujúce odtokové pomery daného územia.

e) Údaje o súlade s územne plánovacou dokumentáciou, s cieĢmi a úlohami
územného plánovania

Stavba sa nachádza v strednej časti obce Mníšku pod Brdy, pozemok je podĢa
územného plánu určený k zastavaniu pre občianské vybavenie. Pre stavbu je

potrebné územné rozhodnutie.

f) Údaje o dodržaní obecných požiadavkov na využitie územia

Projektová dokumentácia je riešená v súlade so stavebným zákonom č. 183/2006
Sb. v znení neskorších predpisov a s vyhláškou č. 501/2006 Sb. o obecných
požiadavkách na využívanie územia.

g) Údaje o splnení požiadaviek dotknutých orgánov

Projektová dokumentácie rešpektuje písomné vyjadrenia a technické podmienky
všetkých dotknutých orgánov a správcov sieti.

h) Zoznam výnimiek a úĢavových opatrení
V dobe spracovávania projektovej dokumentácie neboli známe žiadne výnimky
a úĢavové opatrenia na riešenú stavbu.

i) Zoznam súvisiacich a podmieĨujúcich investícií
V dobe spracovávania projektovej dokumentácie neboli známe žiadne súvisiace
ani podmieĨujúce investície.

j) Zoznam pozemkov a stavieb dotknutých umiestnením a prevádením stavby (podĢa
katastra nehnutelností)

- p.č. 347/1, k.ú. Mníšek pod Brdy

- p.č. 347/5, k.ú. Mníšek pod Brdy

4. ÚDAJE O STAVBE

a) Nová stavba alebo zmena dokončenej stavby

Stavba je navrhovaná v kontakte s existujúcou kultúrnou pamiatkou - Zámkom v
Mníšku pod Brdy vo veĢmi atraktívnej lokalite historického jadra mesta. Stavba je

navrhovaná ako novostavaný objekt vo väzbe na miestny dopravným systém . Na
priestore okolo navrhovaného objektu sa vytvára priestor pre parkovanie.

Vo vstupnej časti objektu je navrhovaný priestor pre predaj vstupeniek, vstupná
hala, prepojenie na šatĨový priestor s hygienou. V budove je umiestnená
multifunkčná sála a klubovne určené pre užívanie verejnosĵou. Objekt je doplnený

barom.

K areálu sa vybudujú všetky technické siete pre zásobovanie vodou, plynom,
elektrickou energiou a teplom. V areáli budú vyriešené odpady vody splaškovej do
verejnej kanalizácie, odvod dažėovej vody prostredníctvom vsakovacích tunelov.
V objekte sú umiestnené šatĨové a hygienické priestory pre zamestnancov,
kancelárie, technické priestory ako kotolĨa a strojovĨa vzduchotechniky.
Navrhovaná stavba je riešená ako súčasĵ skupiny 3 stavieb.
Stavba je umiestĨovaná v centre zastavaného územia , objekt je kompaktná
celoročná prevádzka. Stavba sa vhodne napája na štruktúru obce a vytvára
vhodné zázemie pre obyvateĢov mesta a návštevníkov Mníšku pod Brdy.
Zásobovanie je navrhované z južnej strany prostredníctvom navrhovaného
parkoviska.

b) Účel užívania stavby

Stavba je navrhovaná pre nasledovné využitie :
- vytvorenie priestorov pre spoločenské a kultúrne akcie

- multifunkčná sála určená pre konanie kultúrnych akcií- koncertov,

divadelných predstavení a pod.
- vybudovanie knižnice slúžiacej obci
- vybudovanie kaviarne

- vytvorenie priestoru so súvisiacimi službami
- vytvorenie priestoru rýchleho občerstvenia pre občerstvenie

návštevníkov multifunkčnej sály

- vytvorenie priestorov slúžiacich pre voĢno časové aktivity občanov

- vytvorenie exteriérového priestoru, ktorý vhodne reprezentuje zámok,
ležiaci na vedĢajšom pozemku

- parterové úpravy dotvárajúce centrum obce

- vytvorenie zázemia – priestor pre strojovĨu technológie
- vybudovanie potrebnej kotolne, strojovne VZT.

- vybudovanie technickej infraštruktúry k navrhovanej stavbe .

c) Trvalá alebo dočasná stavba

Stavba je riešená ako trvalá.

d) Údaje o ochrane stavby podĢa iných právnych predpisov

V dobe spracovávania projektovej dokumentácie nebola známa žiadna ochrana
pozemku podĢa iných právnych predpisov

e) Údaje o dodržaní technických požiadaviek na stavby a obecných technických
požiadaviek zabezpečujúcich bezbariérové užívanie stavieb

Jedná sa o stavbu občianského vybavenia, ktorá je zaradená vo vyhláške č.
20/2012Sb. a vyhláške č. 398/2009 Sb. o všeobecných technických požiadavkách
zabezpečujúcich bezbariérové užívanie stavieb.

f) Údaje o splnení požiadaviek dotknutých orgánov a požiadaviek vyplývajúcich z
iných právnych predpisov

Projektová dokumentácia rešpektuje písomné vyjadrenia a technické podmienky
všetkých dotknutých orgánov a správcov sietí. Stavba nepodlieha požiadavkom

[…]

Klubovna 2 66,6 - 2 34 - - 34

Chodba 4 48,01 - - - - - 0 Článek 6.2
Šatna 2 26,64 8 - - 1,5 12 12 Článek 4.1c)
Šatna 3 52,82 12 - - 1,5 18 18 Článek 4.1c)
Šatna 4 36,41 8 - - 1,5 12 12 Článek 4.1c)
Šatna 5 25,1 8 - - 1,5 12 12 Článek 4.1c)

Záchody 2 18,15 - - - - - 0 Článek 6.2
502Obsazení objektu celkem

Údaje z projektové dokumentace

-

-

-

-

-

-

3,4

-

12,1

-

3,1,1

3,4

-

1,1

1,3 7 7 Článek 6.214,67 -

-

7,1,1

PĜípravna baru 17,27

5 7,1,3
Sklad baru, odpady,

obaly

-

Poznámka

-

-

-

-

- - 85 -

-

Foyer 154,72 -
16,3a

16,3b

Údaje z ČSN 73 0818 – tab. 1

Počet osob
dle PD

Položka [m
2
/os.]

Počet
osob dle

[m
2
/os.]

Součinitel,
jímž se násobí
počet osob dle

PD

Počet
osob dle

souč.

Rozhodující
počet osob

(obsazenost)

PĜíloha 3 -stanovení počtu hasících pĜístrojĤ, vnitĜní odbČrná místa

Druh a počet pro vybrané provozy:

nr – základní počet pĜenosných (ručních) hasících pĜístrojĤ

nr = 0,15 * (S *a *c3)1/2 ≥ 1,0 [ČSN 73 0802 [2] čl.12.8]

S - celková pĤdorysná plocha PÚ [m2]

a – součinitel odhoĜívání

c3 = 1,0 (v objektu se nevyskytuje SHZ ani DHZ)

nHJ – požadovaný počet hasících jednotek

nHJ = 6 * nr

nPHP – požadovaný počet PHP

nPHP = (nHJ/HJ)

HJ = počet hasících jednotek PHP

PÚ: N 01.01/ N 02– foyer, N 01.04–šatna hosti, N 01.17–pokladna

- nr = 0,15 * (292,56 *0,95 *1)1/2 =2,51

- nHJ = 6 * 2,51=15,01

- HJ = 6

- nPHP = 15,01/6=2,51

- skutečný nHJ = 18

Navrhuji 3x 21A, hmotnost hasiva 6kg, práškový

PÚ: N 01.02– multifunkční sál

- nr = 0,15 * (249,6 *1,13 *1)1/2 =2,52

- nHJ = 6 * 2,52=15,12

- HJ = 10

- nPHP = 15,12/10=1,512

- skutečný nHJ = 20

Navrhuji 2x 34A, hmotnost hasiva 6kg, práškový

PÚ: N 01.13 - bar

- nr = 0,15 * (131,22 *1,11 *1)1/2 =1,81

- nHJ = 6 * 1,81=10,86

- HJ = 6

- nPHP = 10,86/6=1,81

- skutečný nHJ = 12

Navrhuji 2x 21A, hmotnost hasiva 6kg, práškový

PÚ: N 01.14 – sklad sálu

- nr = 0,15 * (15,90 *1,10 *1)1/2 =0,63

- nHJ = 6 * 0,63=3,78

- HJ = 6

- nPHP = 3,78/6=0,63

- skutečný nHJ = 6

Navrhuji 1x 21A, hmotnost hasiva 6kg, práškový

PÚ: N 02.01, N 02.02 – šatny účinkující 1,2

- nr = 0,15 * (140,97 *1,10 *1)1/2 =1,87

- nHJ = 6 * 0,63=11,21

- HJ = 6

- nPHP = 11,21/6=1,87

- skutečný nHJ = 12

Navrhuji 2x 21A, hmotnost hasiva 6kg, práškový

PÚ: N 02.03 – klubovny, N 02.04–kanceláĜ, N 02.05 –strojovna vzduchotechniky

- nr = 0,15 * (205,08 *1,03 *1)1/2 =2,18

- nHJ = 6 * 2,18=13,08

- HJ = 10

- nPHP = 13,08/10=1,31

- skutečný nHJ = 20

Navrhuji 2x 34A, hmotnost hasiva 6kg, práškový

PÚ: N 01.03/ N 02 – kotelna

- V plynové kotelnČ bude umístČn 1x PHP CO2 55B dle ČSN 07 0703 [15] čl. 15.1.

S p

[m
2
] [kg/m

2
]

N 01.01/ N 02 257,06 13,02 3346,92 NE

N 01.02 249,6 82 20467,20 ANO

N 01.03/ N 02 32,81 15 492,15 NE

N 01.04 25,34 75 1900,50 NE

N 01.05/ N 02 111,97 7 783,79 NE

Š-N 01.06/ N 02 - - - NE

Š-N 01.07/ N 02 - - - NE

Š-N 01.08/ N 02 - - - NE

Š-N 01.09/ N 02 - - - NE

Š-N 01.10/ N 02 - - - NE

Š-N 01.11/ N 02 - - - NE

Š-N 01.12/ N 02 - - - NE

N 01.13 131,22 33,92 4450,98 NE

N 01.14* 15,9 150 2385,00 ANO

N 01.15 - 15 - NE

N 01.16 - 15 - NE

N 01.17 10,16 10 101,60 NE

N 02.01 51,74 40 2069,60 NE

N 02.02 89,23 40 3569,20 NE

N 02.03 30,77 15 461,55 NE

N 02.04 107,71 32,21 3469,34 NE

N 02.05 66,6 30 1998,00 NE

Nutno vybavit hydrantyS*p

PĜíloha 4- Posouzení potĜeby vnitĜních odbČrných míst

*pv=149,49 > 120 kg/m2 dle ČSN 73 0873 [14] čl. 6.5 c)

Tab.31 VnitĜní odbČrná místa

PÚ