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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požárně bezpečnostní řešení stavby "Kulturní centrum v Mníšku pod Brdy"
Jméno autora: Jiří Chládek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Jana Hlaváčová
Pracoviště oponenta práce: -

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předmětem hodnocení bakalářské práce byla pouze část II – Požárně bezpečnostní řešení stavby (PBŘS). Náročnější bylo
především posouzení shromažďovacího prostoru a zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Rozsah požárně bezpečnostního řešení pro stavební povolení byl splněn.
Technická zpráva:
Rozdělení požárních úseků je správné, pouze ústředna EPS nemusí tvořit samostatný požární úsek (PÚ), jelikož je umístěna
v samostatném PÚ ohlašovny požáru – pokladny. Skutečná požární odolnost obvodové železobetonové stěny je podle
uvedené publikace vyšší a to REI 60 DP1. Vnější nosná konstrukce nemusí podle ČSN 73 0802 čl. 8.7.3 b) vykazovat požární
odolnost. Z požárního úseku kotelny jsou možné 2 směry úniku a pro výpočet mezní délky únikové cesty (ÚC) není započítán
vliv EPS. Pro PÚ baru také není započítán vliv EPS pro stanovení mezní délky ÚC. Stanovení mezních délek pro ÚC ze šaten
účinkujících je nesprávné. Prodloužení ÚC z PÚ strojovny vzduchotechniky je možné bez instalace SOZ. Pro PÚ klubovny je
možné pro prodloužení únikové cesty využít i EPS. Při hodnocení zateplovacího materiálu musí být izolant třídy reakce na
oheň minimálně A2, nikoli maximálně. Pro vnější zdroj požární vody nejsou specifikovány maximální vzdálenosti od objektu
nebo mezi sebou. Zároveň není v technické zprávě popsán přístup ke zdrojům vnější požární vody, především pro rybník.
Požární žebřík není vhodně umístěn, nachází se v požárně nebezpečném prostoru. Pro některé požárně otevřené plochy
(POP) je použita rovnou 100% otevřenost POP, což je na straně bezpečné, ale při přesném výpočtu procenta požární
otevřenosti POP plochy by byl odstup výrazně menší.

Výkresová část:
V půdorysu 1.NP není zakreslen a označen PÚ pokladny a tudíž ani požadavky na požární odolnost. Špatná požadovaná
požární odolnost pro požární úsek multifunkční haly.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student zvolil standartní postup podle dle Vyhlášky 246/2001 Sb. O požární prevenci v návaznosti na požární normy řady
ČSN 73 08 XX.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Odborná úroveň práce je na velmi dobré úrovni. Student do projektu aplikoval legislativní postupy.
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Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Hodnocená část práce je po formální stránce na velmi dobré úrovni. Pouze se občas vyskytují gramatické chyby a překlepy.
Jedná o technickou zprávu, tj. jazyková stránka a srozumitelnost není hodnocena. Výkresová část je přehledná, texty dobře
čitelné a nechybí tabulka značek požární odolnosti.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Autor používal relevantní a aktuální zdroje a používal správně citační zásady.

Další komentáře a hodnocení
-

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Hlavní aspekty ovlivňující klasifikaci byly shrnuty v předcházejících bodech.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Otázky:

1) Zdůvodněte, proč je multifunkční sál řešen jako hlediště s připevněnými sedadly? Které části PBŘ jsou

tímto uspořádáním ovlivněny?

2) V jakých případech je možné provést těsnění prostupů dotěsněním (dozděním nebo dobetonováním)?

3) Proč je pro zvětšení mezních délek únikových cest použito SOZ? Jaké jsou další možnosti.

4) Zdůvodněte umístění ústředny EPS, CETRAL/TOTAL STOP, OPPO a KTPO. Jaké by bylo alternativní

umístění?
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